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Sommeren og efteråret kan 
være en tid med guddomme-
lige øjeblikke. Det kan være 
tidspunkter ved stranden. En 
særlig aften med familien i 
sommersolen eller det tids-
punkt, hvor de første efter-
årsblade begynder at få kraf-

tig farve og langsomt løsner sig fra grenene. 
Livet er fuldt af højdepunkter, som  
er værd at bemærke - midt i det 
almindelige levede liv. Gud kan 
også træde tydeligt frem, hvis 
man inviterer Gud med i hver-
dagen, som man har. At være 
skabt som menneske betyder, 
at vi alle bærer aftryk af Skabe-
ren, som engang satte hele verden 
i gang. I Harrevig Pastorat ligger syv 
kirker (og en kirkeruin). De står der som 
templer for den kristne tro, hvor menne-
sker gennem tiden har søgt kirkerne for at 
søge Gud i glæde, i tak, i fortvivlelse, i håb 
om nærvær i en svær tid og som bøn for en 
selv og andre. Gud er dog ikke kun til stede 
i kirken. Kroppen er også et mødested for 
dig og Gud. I Første Korintherbrev står der: 
»Ved I ikke, at I er Guds tempel, og at Guds 
ånd bor i jer?« (1. Kor 3,16). Et tempel er et  
særligt mødested mellem det guddomme-
lige og det menneskelige. Dette møde mel-
lem Gud og mennesker var ganske tydeligt i  
Jesus, da han gik omkring på Jorden. Vi bæ-
rer også en mulighed for at lade Gud komme 
tæt på os, hvis vi behandler vores krop som  
Helligåndens tempel; at vi tager vare på krop-

HUSK DIN KROP 
 - MED DEN MØDER DU GUD 

OG DIN NÆSTE
pen og er opmærksom på kroppens signaler. 
Det er ikke sikkert at Gud sender signal til os 
via maven om, at vi godt må spise en ekstra 
flødebolle. Det er nok snarere en sød tand og 
udsigten til sukker som lokker. Det er en ting 
at lytte til kroppen, men det er straks svære-
re at reagere rigtigt på kroppens signaler om 
mad, smerte, søvn mv. Kroppe er forskellige, 
derfor er det vigtigt at være opmærksom på, 

hvad kroppen fortæller os netop i dag. 
Det kan være, hvis vi laver bestemte 

bevægelser. Da kan vi spørge om, 
hvad kroppen vil fortælle om 
denne bevægelse: Hvor langt 
kan jeg strække mig, hvor har jeg 
ondt, så er det også lettere at være 

til stede som menneske.

Hvis du er i en stresset situation, så 
kan det hjælpe at mærke din krop, registrere 
hvordan du sidder, står eller går. Ved at føre 
opmærksomhed fra hovedet til kroppen løber 
tankerne ikke (så let) løbsk i hovedet.

I kristendommen har kroppen været gemt 
og undertrykt i mange hundrede år. Det er 
dog ret grundlæggende for kristendommen, at 
den menneskelige krop spiller en central rolle. 
Kristendommens fortælling er kort fortalt, at 
Gud bliver menneske gennem Jesus Kristus, 
som dør og bliver levende igen.  De vigtigste 
begivenheder i kristendommen skete for en, 
som havde en krop. Derfor er det også op-
lagt at bruge kroppen som vej til at bede, lytte 
til Gud eller åbne sig for, hvad jeg skal gøre 
for min næste. Når du går forbi kirken, kan 

Kroppen
er også

et mødested
for dig
og Gud
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De tre menighedsråd i Harrevig Pastorat har i samråd aftalt, at vores kirkeblad fremadrettet 
bliver udgivet tre gange om året. Således vil et blad dække over fire måneder, fremfor tre 
måneder. Begrundelsen er, at det sparer tid og penge – som vi rigtig gerne vil bruge på at 
skabe sogneliv. Så hvis du undrer dig over, at bladet er lidt anderledes end det plejer, er 
det fordi dette blad dækker 5 måneder. 

NY STRUKTUR PÅ KIRKEBLADET

Da bladet udkommer lidt anderledes end det 
plejer, bringer vi ikke konfirmand-billeder her 
i bladet. Men find dem i stedet her: 

KONFIRMATIONSBILLEDER

Alle konfirmander i Harrevig Pastorat, som skal konfirmeres i 
2026, skal være tilmeldt elektronisk inden 13. juni 2025. 
Det kan ske ved at trykke på knappen »konfirmandtilmelding« på 
adressen: www.harrevigpastorat.dk/om-os/harrevig-pastorat/ 	
	 konfirmation-og-forberedelse. 
For spørgsmål kan en af pastoratets præster kontaktes

KONFIRMATIONSFORBEREDELSE 2025/26 

du tænke over, at Gud ikke blot er til stede 
inde i kirken. Gud er også med dig, når du 
går. To disciple oplevede det helt konkret, da  
Jesus fulgte dem på vejen (Luk 24). De var i 
bevægelse og bad »med fødderne«, og gennem 
denne bøn og opmærksomhed på kroppen, 
var de nærværende ikke blot for Gud, men 
også for sig selv. Vi kan sige meget med ord. 
Måske kan vi sige endnu mere med krop-
pen. For kroppen lyver ikke. I kroppen kan 
der sidde mange erindringer, positive så vel 
som negative. Det kan du for eksempel være  
opmærksom på i den kristne bønsform Bøn i 

Bevægelse, som du har mulighed for at deltage 
i her i pastoratet.

Du kan prøve at tage kroppen med i din tro 
ved for eksempel at deltage i Bøn i Bevægelse, 
som er beskrevet inde i bladet. Du kan også 
være opmærksom på dine skridt til kirken og 
tage din krops signaler om overspændthed/
afspændthed alvorligt. 

Gud er tæt på os. Der skal så at sige kød på troen.

Sognepræst Christian Kjær Bjerre
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PRÆSENTATION 
Navn: Christian Kjær Bjerre
Alder: 42 år
Bopæl: Præstegården i Durup
Opvækst: Åbyhøj i Aarhus
Arbejdsforhold: Sognepræst 
i Harrevig pastorat 
og pilgrimspræst i Viborg stift

SPØRGSMÅL
Dit forhold til tro og kristendom?
Jeg har været vant til at komme i kirke siden 
jeg var barn. Kirken var et sted alle kunne 
komme; både børn og voksne. Kristendom-
men er værdifuld, når den inkluderer alle, 
også dem som føler sig udenfor andre steder. 
Jeg tror på Gud, og jeg er overbevist om, at 
Gud elsker alle mennesker. Jeg nyder at tale 
om tro og holde gudstjeneste, men jeg nyder 
i lige så høj grad at sidde på kirkebænken selv, 
synge en salme eller lytte til andre menneskers 
tanker om tro. I dag skal man have eksperter 
til at udtale sig hele tiden. Med tro er det an-
derledes. De ord om tro, som jeg hører fra et 
lille barn, en undrende konfirmand eller en 
voksen uden megen erfaring med kristendom 
og kirke, lytter jeg meget til. 

Hvad laver du, når du ikke er »præsten«?
Troen på Gud giver mig tillid til at kaste 
mig ud i noget nyt, som man ikke er god 
til i forvejen. Det er i orden at lave fejl og 

EN SAMTALE MED...
CHRISTIAN

lære noget hele tiden. Jeg er begyndt at spil-
le på saxofon. I begyndelsen lød det ikke så 
godt, men det er efterhånden blevet bedre. 
Øvelse gør mester.  Jeg har tidligere danset 
meget cubansk salsa, men det har der ikke 
været så meget tid til de sidste år. Jeg ser ikke 
Vild med Dans, da jeg mener dans skal være 
spontan og ikke koeograferet. Livet er en 
dans, men ikke en koeograferet dans.

Hvordan endte du lige her i området? 
Jeg kom til Durup for syv år siden. Min hu-
stru og jeg syntes det var vigtigt for vores 
børn at bo tættere på deres bedsteforældre, 
som bor på mors. Det var også vigtigt at bo 
tæt på vandet/fjorden, så man kan bade, 
fange krabber eller gå en tur langs stranden.

Hvad synes du, der gør området særligt? 
Byerne og landsbyfællesskaberne i Harrevig 
pastorat er steder, hvor det er let at blive en 
del af fællesskaberne. Da min hustru og jeg 
flyttede til Salling i 2018, blev vi hurtigt 
inviteret til Kom-hinanden-ved-fest. I den 
forbindelse mødte vi mange, som vi siden 
er blevet gode venner med. Der findes lig-
nende arrangementer flere steder. Jeg er im-
poneret over de frivillige kræfter der lægges i 
idrætsforeninger, byfester og juleoptog. Det 
lokale engangement er ganske særligt her.

Kan du nævne en ting, du synes, 
vi her i området skal have særlig 
opmærksomhed omkring de næste år?
Det er vigtigt at værne om fællesskaberne i de 
små samfund. I kirkerne har vi gennem de se-
neste år oplevet, at sognegrænserne er blevet 
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krydset. Mennesker fra Durup har været til 
gudstjeneste i Roslev og omvendt. Mange har 
været samlet til Jagtgudstjensten i Nautrup 
eller til Kyldemisse i Rybjerg. Det er mit håb, 
at man også andre steder kan krydse gamle 
skel. Nogle skel stikker sikkert dybt, men 
hvis der sker noget spændende i nabobyen, 
må man altså gerne deltage. Det er til fælles 
gavn, at der bakkes op på tværs af de gamle 
skel. Så hold øje med aktiviteter i et andet 
af pastorates sogne end der hvor du bor. Der 
sker ofte noget spændende mange steder.

Hvilke muligheder 
og begrænsninger har folkekirken?
Folkekirken er der både for dem, som bruger 
kirken og for dem, som ikke bruger kirken. 
Der afholdes mange gode gudstjenester og 
arrangementer i kirkerne og sognehuse og 
kirkehus. Folkekirken er en åben forening, 
hvor man ikke behøver vise medlemskort. 
Nogle mennesker tror måske, at man skal 
være »rigtig« kristen og tro på en helt bestemt 
måde for at træde over dørtærslen. Det er 
ikke tilfældet! Jeg håber at flere træder in-
denfor til sogeneftermidage og gudstjenester. 
Selvom man ikke tror så meget til at begynde 
med, så kan kristendommen begynde at give 
et stort perspektiv for ens liv. Da Jesus kaldte 
disciple, sagde han ikke »du må være med, 
hvis du tror«. Derimod sagde han »følg mig«. 
Det kald lyder stadig i dag. Må flere menne-
sker høre det.

Hvilken relevans synes du 
kristendom og tro har i dag? 
Når der er kriser, blive troen vigtigere. Det kan 
være de små kriser i livet, overgangene fra en 
alder til en anden, sygdom eller tab. Den er 
også vigtig, når nyhederne fortæller os om sto-
re udfordringer med kriser og national sikker-
hed. Kristendommen kan hjælpe med at ræk-
ke blikket udad og oplad. Kristendommens 
fortælling om Jesus lærer os, at vi ikke behøver 
være guder, men vi skal være mennesker. Jesus’ 
blik på andre mennesker kan være vigtig at 
have med sig – og fortsat at blive mindet om. 
Kristendommens grundkerne kan for mig 
sammefattes i ordene »du er elsket, selvom du 
ikke er perfekt«. I dag kan mange ting måles, 
bedømmes og vurderes. I den »bedømmel-
seskutur« er Kristendommen et kærlighedens 
modsvar, som bygger os op som mennesker og 
åbne fællesskaber.

SKRIV DIG OP TIL VORES NYHEDSBREV
www.harrevigpastorat.dk
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Fortællekoncert med Barbara Tholozan og Peter H. Thomsen
Tirsdag den 10. juni kl. 19.00 i Durup Kirke

Jorden rundt på 80 minutter - folkemusik fra 16 lande…
Mors Rok inviterer publikum med på en musikalsk rejse jorden rundt.
Vi begynder og slutter i Danmark – så I skal nok komme hjem igen…
Stig bare på. Vi klarer hele turen på 80 minutter uden de store CO2 udslip. Og der er 
mange skønne sange, I kan synges med på undervejs.
Først tager vi en tur rundt i Europa: Finland, Norge, Skotland, England, Irland, Frank-
rig, Italien og Grækenland. Derefter går turen til Sydafrika. Videre over Atlanten til 
Cuba og USA. Sidste del af turen går over Stillehavet til New Zealand og videre til 
Vietnam, Kina og Rusland. Inden den store hjemkomst-finale tager vi en mellemlanding 
i Sverige med tid til refleksion og eftertænksomhed...
Musikkulturerne er forskellige. 
Men musikglæden er universel…
Vel mødt til en aften med sang, musik,
poesi og inspirerende fortælling...

MORS ROK SPINDER TRÅDEN

GRATIS 

ENTRÉ

MENIGHEDSRÅDSMØDER
DURUP-TØNDERING- 
NAUTRUP
Møderne afholdes i Durup 
Sognehus og begynder 
kl. 18.30.

ROSLEV-RYBJERG

Møderne afholdes i Roslev 	
Sognehus og begynder 
kl. 18.30.

HJERK-HARRE

Møderne afholdes i Hjerk 	
Graverhus på Hjerk 	
Kirkevej 1A og begynder 	
kl. 19.00.

Se datoer på hjemmesiden www.harrevigpastorat.dk
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Onsdag den 13. august kl. 19.00 er der aftensang i Nautrup kirke. Kirke- og kultur-
medarbejder Lena Villadsen og sognepræst Christian Kjær Bjerre vælger sangene i fælles-
skab. Efter en pause, med en forfriskning, vil der være ønskekoncert.

AFTENSANG I NAUTRUP KIRKE

Torsdag den 14. august kl. 17.00 er der gudstjeneste i Byfest-teltet i Durup. Byfesten 
i Durup begynder med en gudstjeneste. Ved gudstjenesten medvirker personalet fra  
Durup kirke. Kom og begynd byfesten i Durup med en gudstjeneste.

BYFESTGUDSTJENESTE I DURUP

Onsdag den 18. juni kl. 18.00 serveres der pølser ved Tøndering kirke
Derefter er der fra kl. 19.00 aftensang i kirken. Denne aften vælger tidl.  
gravermedhjælper Poul Verner Pedersen sangene og fortæller om dem. 
Der er mulighed for at ønske sange.

PØLSER OG AFTENSANG
I TØNDERING

Sidste tirsdag i hver måned inviteres alle til Bøn i Bevægelse i Durup Kirke. »Du får ikke 
sved på panden, men du får glæde i hjertet«, sådan fortæller en deltager om Bøn i Bevægelse. 
Bøn i Bevægelse er en måde at »få kroppen med i troen«. Gennem en række langsomme 
bevægelser ledes en kort bøn, som man både beder med kroppen og med munden. I Bøn 
i Bevægelse benyttes langsomme gentagne bevægelser. Der er ikke tale om sport og hård 
træning, men derimod en indøvelse i afslapning og opmærksomhed på kroppen. Teksterne 
til bønnerne er inspireret af Bibelen.
En aften vil bestå af en kort opvarmning af kroppen, efter-
fulgt af bønnen. Efter bønnen er man velkommen til at blive 
til en kop kaffe for at snakke om og dele erfaringerne. Leder 
af bønnen er sognepræst Christian Kjær Bjerre.
Bøn i Bevægelse foregår klokken 20:00 sidste tirsdag i hver 
måned i Durup Kirkehus:  24/6, 29/7, 26/8, 30/9, 28/10

BØN I BEVÆGELSE 



8

Søndag den 15. juni kl. 19.00
Søndag den 7. september kl. 19.00

Kom og vær med til en gudstjeneste med mu-
sik, lystænding, meditative elementer, stilhed 
og vekselbøn. Gudstjenesten er inspireret af 
keltisk kristendom fra de britiske øer, som har 
tradition, der rækker langt tilbage i kristen-
dommens historie.

KELTISK INSPIREREDE 
GUDSTJENESTER 
I DURUP KIRKE

Fredag den 8. august kl. 18.00 er der friluftsgudstjeneste »på Tumlepladsen«. 
Efter gudstjenesten er der fællesspisning, hvor man kan spise egen medbragt mad.

FRILUFTSGUDSTJENESTE
I TØNDERING

Hjerk: 	 Koncert og solnedgangsgudstjeneste onsdag den 9. juli kl. 19.00 ved TFN
Roslev: 	Solnedgangsgudstjeneste onsdag den 16. juli kl. 20.00 ved TFN
Harre: 	 Koncert og solnedgangsgudstjeneste onsdag den 20. august kl. 19.00 ved CKB

SOLNEDGANGSGUDSTJENESTER

AFTENSANG I HJERK KIRKE
17. juni kl. 19.00 i Hjerk Kirke – Sange fra limfjordsegnen.

I første halvdel har Thomas Olesen og Thomas Frydendal udvalgt et udpluk af sange skre-
vet af limfjordsegnens digtere. Sangene vil blive ledsaget af små fortællinger og anekdoter. 
Efter kaffen vil der være mulighed for at ønske en sang eller to..:-) 

Vi glæder os til endnu en hyggelig sangaften i Hjerk kirke. 
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Vi skal:
-	 Spise frokost på Hvidsten Kro
-	 Høre et spændende foredrag 
	 om Hvidstensgruppen
-	 Besøge klosterkirken i Mariager
-	 Have eftermiddagskaffe og kage 
	 på Hjarbæk Kro

Der er afgang fra kirkerne og vi er hjemme 
sidst på eftermiddagen.  

Bus 1 
09.00	 Harre v/ Den gamle købmand
09.05	 Hjerk v/ Modsat Hjerk kirke /
 		  Hjerk Kirkevej 14 
09.15 	 Roslev kirke

Bus 2
09.05	 Durup v/ Durup kirke
		  (Parkeringsplads)
09.15 	 Roslev kirke

Turen koster 150 kr. inklusiv drikkevarer. 
Der er 99 pladser efter først til mølle princippet! 
Ring til Lena på 2120 7382, for at tilmelde dig.

TUREN GÅR TIL
HVIDSTEN KRO OG MARIAGER

Harrevig Pastorat inviterer igen på Sogneudflugt
onsdag den 25. juni 2025

Menu på 
Hvidsten Kro:
Sild m/ karrysalat
Stegt fiskefilet m/ remoulade
Æggekage
Lune frikadeller m/ rødkål og surt
Ost, Brød og smør 

Der er en genstand inkluderet 
+ vand og kaffe/te.

Foto: w
w

w.hvidstenkro.dk

Foto: w
w

w.m
ariager-kirke.dk
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DAG KIRKEÅRET TID OG STED

JU
N

I

Søndag d. 1. 6. s. e. påske   9.00 Roslev TFN 10.30 Durup TFN
Søndag d. 8. Pinsedag 10.30 Roslev TFN 10.30 Durup CKB
Mandag d. 9. 2. pinsedag 11.00 Skive anlæg
Søndag d. 15. Trinitatis 10.30 Hjerk 19.00 Durup CKB

Keltisk
Tirsdag d. 17. Aftensang 19.00 Hjerk
Onsdag d. 18. Pølser og aftensang Tøndering

18.00 Pølser 
19.00 Aftensang

Søndag d. 22. 1. s. e. trinitatis   9.00 Durup TFN 20.30 Roslev TFN
Søndag d. 29. 2. s. e. trinitatis   9.00 Rybjerg TFN

JU
LI

Søndag d. 6. 3. s. e. trinitatis   9.00 Nautrup TFN 10.30 Roslev TFN
Onsdag d. 9. Koncert og sol-

nedgangsgudstj.
19.00 Hjerk TFN

Søndag d. 13. 4. s. e. trinitatis 10.30 Durup TFN
Onsdag d. 16. Solnedgangsgudstj. 20.00 Roslev TFN
Søndag d. 20. 5. s. e. trinitatis 10.30 Harre TFN
Søndag d. 27. 6. s. e. trinitatis   9.00 Roslev CKB 10.30 Durup CKB

A
U

G
U

ST

Søndag d. 3. 7. s. e. trinitatis   9.00 Durup CKB 10.30 Roslev CKB
Fredag d. 8. Friluft Tøndering 18.00 Tøndering Tumleplads CKB
Søndag d. 10. 8. s. e. trinitatis 10.30 Hjerk CKB
Onsdag d. 13. Aftensang 19.00 Nautrup
Torsdag d. 14. Byfest Durup 17.00 Durup Byfesttelt CKB
Søndag d. 17. 9. s. e. trinitatis 10.30 Roslev CKB
Søndag d. 24. 10. s. e. trinitatis 10.30 Roslev TFN
Onsdag d. 20. Koncert og sol-

nedgangsgudstj.
19.00 Harre CKB

Søndag d. 31. 11. s. e. trinitatis   9.00 Rybjerg TFN 10.30 Durup TFN

GUDST JENESTER

Det er nu vedtaget, at alle tre menighedsråd i Pastoratet afholder Kirkekaffe INDEN 
10.30 gudstjenester. Brug anledningen til at komme lidt før, og få en snak med  
præst, organist, graver og de andre kirkegængere til gudstjenesten.

KIRKEKAFFE
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TFN: Thomas Frydendal Nielsen · CKB: Christian Kjær Bjerre 

DAG KIRKEÅRET TID OG STED

SE
P
TE

M
B
ER

Søndag d. 7. 12. s. e. trinitatis 10.30 Roslev CKB 19.00 Durup CKB
Keltisk

Onsdag d. 10. Familiegudstj. 
og pizza

17.00 Roslev

Søndag d. 14. 13. s. e. trinitatis   9.00 Tøndering TFN 10.30 Hjerk TFN
Søndag d. 21. 14. s. e. trinitatis 10.30 Harre TFN (Høst) 14.00 Roslev TFN 

(Høst)
Søndag d. 28. 15. s. e. trinitatis   9.00 Durup NN 10.30 Rybjerg NN

O
K

TO
B
ER

Søndag d. 5. 16. s. e. trinitatis 10.30 Durup CKB (Høst) 19.00 Hjerk CKB
Onsdag d. 8. Familiegudstj. 

og pizza
17.00 Durup

Søndag d. 12. 17. s. e. trinitatis   9.00 Rybjerg TFN 10.30 Nautrup TFN
Søndag d. 19. 18. s. e. trinitatis   9.00 Durup TFN 10.30 Roslev TFN
Søndag d. 26. 19. s. e. trinitatis   9.00 Durup CKB 10.30 Harre CKB

N
O

V.

Søndag d. 2. Alle Helgens dag 10.30 Durup CKB 
10.30 Hjerk TFN

19.00 Roslev TFN

Onsdag d. 5. Familiegudstj. 
og pizza

17.00 Roslev

& AFTENSANG

Første mandag i måneden fra kl. 19.30 til kl. 21.30 er Durup kirke åben. Kirkerne 
bruges til gudstjenester og begravelser, men kirken er et rum, som man altid kan 
komme i. Nogle gange kan der være behov for at sidde i kirken, tænde et lys og nyde 
stilheden fra det historiske rum med de tykke mure.
Åben Kirke er en mulighed for at sidde i kirken, med de tanker som fylder netop nu. 
Du kan være i kirken i 5 minutter, 15 minutter eller samtlige to timer. Du bestemmer 
selv, hvor meget tid du vil bruge i kirken. Der er også mulighed for at gå en tur på 
kirkegården og sætte sig med en kop kaffe i våbenhuset eller inde i kirken.
Nogle gange vil der blive spillet musik i kirken i løbet af aftenen. Nogle aftner er  
sognepræst Christian Kjær Bjerre også til stede for samtaler. Kom og brug Durup Kirke.

ÅBEN KIRKE I DURUP
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Søndag den 21. september kl. 10.30 i Harre kirke

Søndag den 21. september kl. 14.00 i Roslev kirke

Søndag den 5. oktober kl. 10.30 i Durup kirke 
Durup Børnekor medvirker ved gudstjenesten. Efter gudstjenesten er der fællesspisning i 
Durup kirkehus. Maden er gratis. Alle er velkomne. 

HØSTGUDSTJENESTER

Hver tirsdag formiddag fra kl. 9.00-11.00 mødes en 
lille gruppe i Durup Sognehus for at gå på opdagel
sesrejse i en af Bibelens bøger. Der kræves ingen  
forkundskaber til Bibelen, blot åbenhed og nysgerrighed. 

I en undersøgende og åben tone læses et stykke af  
Bibelen op, hvorefter deltagerne kan dele deres tanker 
om teksten. Ved at dele det, som man selv ser og tænker 
om teksten, kan det være til inspiration for en selv og 
de andre deltagere. Man kan sagtens være med, uden at 
sige noget.

I efteråret læses Johannes Evangeliet fra Biblen 2020. Du kan låne en bibel, hvis du ikke selv har en.

Alle er velkomne til at deltage. Det anbefales, at man mødes med gruppen fast hver tirsdag, så 
man løbende er med på rejsen gennem et af Bibelens skrifter. Studiekredsen starter op igen den 
19. august og mødes hver tirsdag fra kl. 9.00-11.00 i Durup sognehus. 

Leder af gruppen er Christian Kjær Bjerre, som man kan henvende sig til.

STUDIEKREDS – GÅ PÅ OPDAGELSE I BIBLEN

Koncert i Durup kirke tirsdag den 16. september kl. 19.00
»Lad Hjertet Tale« er en duo, som har stor kærlighed 
til Højskolesangbogen. Med afsæt derfra leverer de en 
koncertoplevelse med fortolkninger af de største klas-
sikere fra den danske sangskat. Undervejs krydres med 
anekdoter om sangene og deres historiske, kulturelle, 
åndelige og ikke mindst personlige betydning.  
»Lad Hjertet Tale« består af: Mikkel Juel Hansen på 
guitar og sang, samt Niels Brostrøm Overgaard på kla-
ver, fløjter og saxofon. 

»LAD HJERTET TALE«

GRATIS 

ENTRÉ
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Tirsdag den 9. september kl. 19.00

Vi dykker ned i de nye salmer. I første halvdel har Thomas Olesen og Thomas Frydendal udvalgt 
nogle af de nyere salmer fra salmebogstillæget 100 salmer, som vi skal synge. Salmerne vil blive 
ledsaget af små fortællinger. 
Efter kaffen er der mulighed for at ønske en sang eller to. 
Vi glæder os til en hyggelig aften i Harre kirke. 

SANGAFTEN I HARRE KIRKE

Kirken og Nordsalling Indre Mission invitere til fælles møde:
Torsdag den 30. oktober kl. 19.00 

Emne: »På vandring i sorgens landskab« - om sorg, fortvivlelse og søgen efter mening

Jakob Søe Esmarch er præst ved Nørrelandskirken i Holstebro og forfatter til 
bogen »Gud, hvor jeg savner ham!« I 2014 døde hans søn på 11 år efter et kræft-
forløb på 20 måneder. Foredraget vil tage udgangspunkt i forfatterens vandring i 
sorgens landskab – både i eget liv og i følgeskabet med pårørende.

Hvad gør det ved os, at vi mister og derfor tvinges ind i sorgens landskab? 
Og hvordan slår vi følge med det menneske, der er ramt af sygdom eller tab?

FOREDRAG I DURUP KIRKEHUS

Allehelgens dag er den første søndag i november. Oprindelig var dagen viet 
til de helgener, der ikke var blevet plads til med egne dage i kalenderen. 
Efter reformationen fastholdt man helligdagen, men nu som en mere ge-
nerel mindedag for de afdøde. Den tradition holder vi i hævd, og dagen vil 
også blive markeret med flere gudstjenester i vores pastorat. Pårørende vil 
således modtage en invitation. Der er særligt fokus på dem, som er døde i 
det forgangne år. Men dagen er lige så meget en mindedag for alle, som har 
mistet en af deres kære. Alle er meget velkomne til allehelgensgudstjeneste. 
Ved Alle Helgen-gudstjenesten den 2. november kl. 19.00 i Roslev med-
virker oboist Weronika Blautenberg. Vi spiller også musik en halv time før 
gudstjenesten kl. 19.00, mens folk ankommer.

Søndag den 2. november: 
Hjerk kirke kl. 10.30
Durup kirke kl. 10.30
Roslev kirke kl. 19.00 - musik fra kl. 18.30

ALLEHELGENSGUDSTJENESTER
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DET SKER I DURUP KIRKEHUS

CAFÉ EFTERMIDDAGE i Durup Kirkehus
Alle eftermiddage er kl. 14.00, og der er kaffe og kage, pris 30 kr. 
3. september: 	 Pastor Thomas Kristensen, Hvide Sande.
		  Billedforedrag: »Høst endnu en gang 
		  – taknemligheden trænger sig på.« 
1. oktober:	 Weyse og Ingemanns morgen- og aftensalmer. 
		  En musikalsk eftermiddag ved sognepræst Christian Kjær Bjerre 	
		  og kirkesanger Jorunn Norheim Haug.
 				    Durup, Tøndering, Nautrup Menighedsråd

14 15

FÆLLESSPISNING på torsdage kl. 11.30 
I stedet for den ugentlige sognecafe hver torsdag formiddag, skifter vi den 3. tors-
dag i måneden sognecafe ud med fællesspisning. Fællesspisning koster 100 kr. pr. 
person, som betales kontant eller med MobilePay i døren. Der er tilmeldingsfrist 1 
uge før til Lena. Menuen vil være klassisk dansk mad. Husk tilmelding. 
Der er fællesspisninger følgende torsdage:
19. juni: 	 Grydestegt kylling med persille, agurkesalat, kartofler og sovs 
21. august: 	 Tærter m. salat
18. september: 	Karbonader og grønærter
16. oktober: 	 Brunkål m. flæsk og medister
Tilmeld dig til Lena Dalgaard Villadsen på tlf. 21 20 73 82 eller kom til sognecafe 
ugen før og skriv dig på listen. 

Durup, Tøndering, Nautrup Menighedsråd

 

Gennem livet sker der meget godt og meget udfordrende. Uanset om du står i en dyb 
krise eller lever uden nogen stor krise, kan det være godt at dele tanker, som du er  
optaget af. Hvad er vigtigt for dig? Hvad er din drøm - og hvad er Guds drøm for dig. 
Ved at være i samtale, så kan du måske få øje på velsignelser i hverdagen eller blive klar 
over store/små beslutninger, som du skal træffe. Vi møder bedst Gud i hverdagen. Du er 
velkommen til at kontakte en af præsterne for en samtale. 

SAMTALE MED EN PRÆST
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DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

SOGNEEFTERMIDDAGE	 fra kl. 14.00-16.00 i Roslev Sognehus. 
	 Der kan købes kage og kaffe for 30 kr.

Tirsdag den 16. september  
- Digital svindel og sikkerhed på nettet m. Midt- og Vestjyllands Politi
Sikkerhed på nettet er i fokus, når Midt- og Vestjyllands Politi holder oplæg om, 
hvordan man bedst kan sikre sig mod at blive snydt på nettet. Hvad enten det 
handler om datingsvindel, falske bankmænd eller online-butikker på Facebook, der 
ikke findes i virkeligheden, så kan du høre mere om, hvordan du bedst beskytter 
dig selv og dine penge.

Tirsdag den 14. oktober 
- Min opvækst på Resenlund og Åndssvageforsorgen i 60’erne
Per Gravesen voksede op på Resenlund i 60’erne og oplevede den 
stille revolution, som hans far, Niels Gravesen, gjorde imod en 
ellers mørk åndssvageforsorg. Resenlund startede som et tuberku
losesanatorium i 1904, men i 1958 overtog åndssvageforsorgen 
stedet. Per vil, med humor og musikalske indslag på sin guitar, 
denne eftermiddag underholde os med fortælling fra sin opvækst 
og perspektiv på en anden tid.

INGEN SPISER ALENE
3. juni: 		  Karbonader m. st. ærter og gulerødder 
		  og kartofler

2. september: 	 Boller i karry

7. oktober: 	 Koteletter i fad m. krydrede kartofler
Vi mødes kl. 11.30. Pris 100 kr. pr. person. 
Tilmelding senest tirsdagen før på tlf. 41 42 79 11 eller 31 15 86 00.

15

Ring, når du har brug for én at tale med. Du møder 
én på 7012 0110, der vil lytte til dig. Det er først og 
fremmest et medmenneske, du møder der. Her er der 
mulighed for en personlig og anonym samtale. Alle 
ved Sct. Nicolai-tjenesten  har tavshedspligt. Telefonerne 
er åbne hver dag fra kl. 19.00 - kl. 3.00 om morgenen.
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I Harre Kirke mødes babyer og deres mødre 
8 tirsdage i foråret til tre kvarters babysalme-
sang. Stemningen er rolig, men fyldt med 
varme og liv, mens de bløde toner fra
salmerne fylder rummet.

Lena, der sammen med organist 
Thomas afholder babysalmesang, 
starter med at slå 3 x 3 bedeslag 
på trianglen - og straks er babyer-
nes opmærksomhed rettet mod, at 
nu begynder DET. Det handler ikke 
om at synge godt, men om at forælder 
og barn får en oplevelse sammen. Babyen vil 
gerne høre forælderens stemme – uanset hvor-
dan det lyder. Der er både nye og velkendte sal-
mer og sange. En af mødrene fortæller, at de er 
tilmeldt fordi: »Musik, rytmer og motorik er vig-
tigt for de små«. En anden supplerer til spørgs-
målet hvad de får ud af babysalmesang: »Et 
hyggeligt samvær med andre babyer, og mere 
spændende for de små med fagter til sangene, 
samt mit barn får kendskab til musik«.

Efterhånden som babyerne har været med til 
babysalmesang flere gange, bliver babyerne 
også mere trygge i rummet. Det ses i deres 
adfærd. De begynder at rulle rundt, møffe 
rundt og har i højere grad opmærksomhed 
væk fra mor og ud i det efterhånden trygge 
rum med de andre mødre og jævnaldrende.

Også forældrene lærer hinanden bedre at 
kende. Nogle er i forvejen i mødregruppe 
sammen, og andre kender ikke nogen, når de 
starter. Men der er forældre repræsenteret fra 
hele Salling. Det er ikke kun mødre fra pasto-
ratet, også mødre fra Glyngøre, Oddense og 

RAPPORTAGE FRA
BABYSALMESANG

Breum har fundet vej til Harre Kirke. En af 
mødrene havde ingen mødregruppe, inden vi 

startede, men hun er nu kommet med i en 
af de etablerede. Netop det at mødes 

med andre forældre har stor betyd-
ning, som en af mødrene udtryk-
ker det: »Man kommer ud og er 
en del af et fællesskab«.

Som sessionen når sin afslut-
ning, er babyerne begyndt at vise 

tegn på træthed – nogle gaber, og 
andre lukker langsomt øjnene. For 

mødrene er det et tegn på, at dagens oplevel-
se har været en succes. Det er ikke bare musik 
- det er en oplevelse, der binder dem sammen 
– både med deres babyer og med hinanden. 
For de små er det en ny verden af sanseind-
tryk, og det er ikke uden grund, at de ofte er 
trætte efter en sådan session. En af mødrene 
fortæller, at hendes baby tog næsten fire ti-
mers lur efter første gang.

Vi afslutter dagen med kaffe, frugt og lidt 
chokolade. Babyerne kan få mad eller få en 
lur ved forælderen. Denne del er henvendt til 
netop forældrene. Barselslivet kan være en-
somt, så for mange er babysalmesang også en 
rigtig god mulighed for at være sammen med 
andre, der står i en lignende situation.

Lena fortæller: »Vi har oplevet en stor opblom-
string af interessen for babysalmesang. Vi glæder 
os til at kunne følge babyerne, når vi fremover 
gerne møder dem til familiegudstjenester, kon-
firmationer og nogle af vores mange andre ar-
rangementer, vi har her i kirken«.

Man kommer
ud og er en 

del af et 
fællesskab
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Vi har så meget, som vi gerne vil have med i kirkebladet. Derfor har vi valgt, at de faste ugentlige 
aktiviteter ikke fortsat kommer i kirkebladet. Men vil du gerne følge med i, hvad der sker måned 
for måned, skal du i stedet orientere dig i vores aktivitetsoversigt. Hver måned udgiver vi en 
aktivitetsoversigt med et overblik over de ugentlige tilbagevendende aktiviteter. Vil du have dette 
overblik, så har du tre muligheder: 

1) 	Hent et fysisk eksemplar i Kirkehuset i Durup eller i Roslev sognehus 

2) 	Skriv til Lena Dalgaard Villadsen: ldv@km.dk og bliv skrevet på vores mailliste, 			
	 så modtager du aktivitetsoversigten på mail. 

3) 	Følg med på vores facebookside »Harrevig Pastorat«

»Masker med Mening« holder sommerferie fra april – oktober. 
Vi starter op d. 3. oktober 2025.

SE DE FASTE AKTIVITETER 
I KIRKEHUSET I DURUP OG ROSLEV SOGNEHUS 

PÅ AKTIVITETSOVERSIGT 

KFUM SPEJDERNE

GRUPPELEDER: 
Jane Justesen,  
Mogenstrupvej 8, Roslev  
2447 2012 
jane.justesen1972@gmail.com

Adressen er Kærvej 20,  
7870 Roslev

Find Roslev KFUM Spejderne  
på Facebook, hvor du kan se mere 
om, hvad vi laver.

BÆVERE (0.-1. KLASSE)
Tirsdag kl. 16.30-17.45
Alice Rasmussen, 2631 3099

FAMILIESPEJD (3-8 ÅR)
Hver 3. lørdag kl. 10.00-12.00
Alice Rasmussen, 2631 3099

ULVEUNGER (2.-4. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Bent K. Christensen, 2896 4364

JUNIOR (5.-6. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

TROP (7.-8. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

FAMILIESPEJD ER SPEJDER FOR FAMILIEN
Det er for børn i alderen 3-8 år eller op til 2. klasse. Man går til spejder med sine forældre/
bedsteforældre, søskende er også velkomne. Vi laver aktiviteter, som er tilpasset aldersgruppen. 
Aktiviteterne kan fx være mad over bål, tegne & male og være i naturen. I år tager vi mærkerne: Vi 
leger spejder - hvor vi udforsker, hvordan det er at være spejder, og vi prøver kræfter med spejder 
aktiviteter. Samt mærket: Igen og igen - hvor vi lærer om skrald, hvordan det kan genbruges, og er 
andres skrald bare skrald, eller kunne det være guld? Vi mødes hver 3. lørdag fra kl. 10.00-12.00 
i Spejderhuset på Kærvej 20, 7870 Roslev.
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Harrevigkoret er et blandet voksenkor, dvs. at det består både af kvinder og mænd. 
Koret er åbent for alle interesserede. Det eneste krav, der stilles for at være med, er, at 
man møder stabilt op til øveaftener og optrædener, og at man er indstillet på at arbejde 
med sangene og sin stemme. 

Koret øver hver onsdag aften (ferier undtaget) kl. 19.00-21.00 i Harre Kirke. 

Hvis man ønsker at være med, eller hvis man har spørgsmål, bedes man kontakte en 
af korlederne, som er pastoratets to organister Olesia og Thomas, der leder koret i fæl-
lesskab. Du kan finde kontaktinformation bagerst i dette blad eller på vores hjemmeside.

HARREVIGKORET

INDREMISSION NORDSALLING

JUNI
  5.	 Møde v. pastor Ole Larsen, Århus. 	
	 Om pinse?
12.	 Digitalmøde.
19.	� Bibelundervisning 
	 v. pastor Erik Bjørn, Ans. 
	 Jakob kap. 4.  
23.	 Sankt Hansfest. v. Anny og Gert.
  
AUGUST
  7.	 Førstemøde. 
	 Fællesspisning kl. 18.30. 
14.	 Gudstjeneste i festteltet. 
	 Kl. 17.00. (Byfest.)
21.	 Vi kører til Dragstrup Camping 
	 og deltager i seniorcampings 
        aftenmøde. Nærmere oplysning senere.
28.  	Bibelundervisning 
	 v. pastor Steen Sunesen, 
	 Lødderup. Jakob. Kap. 5.

SEPTEMBER
2.,3. og 4.  Timeout. 
	 Kildeborg.

www.imnordsalling.dk

OKTOBER
  2.	 Møde med Morten Rasmussen 
	 fra Wycliffe
  3.	 kl. 18.00 S-klub.
  9.	 Digitalmøde.
16.	 Efterårsferie.
23.	 Bibelundervisning v. pastor Jesper 	
	 Hornstrup, Skive. 1 Peter kap. 2.
25.	 »Syng den igen.« i Skjern.
30.	 kl. 19.00 Foredrag med pastor 	
	 Jakob Søe Esmach, Holstebro.
	 Emne: »På vandring i sorgens landskab.«

NOVEMBER
   5.   Fællesmøde i Skive. Tale v. 
	 regionsleder Hilbert Dam, Løsning.

Hvor andet ikke er anført, 
holdes møderne fra kl. 19.30 til 21.30 
i Kirkehuset i Durup, Hovedgaden 43. 

Søger du et godt fællesskab er du meget velkommen.

Kontaktperson Nordsalling IM. 
Harry Harregaard, tlf. 21 70 77 38.
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SOGNEPRÆSTER
Thomas Frydendal Nielsen
Sallingsundvej 47,
7870 Roslev
tlf. 9757 1577 
tfn@km.dk

Christian Kjær Bjerre
Åstedvej 20, Durup
7870 Roslev
tlf. 3030 8831
chkb@km.dk 
Præsterne træffes efter aftale. 	
Præsterne har mandag fri.

PRÆSTESEKRETÆR
Aase Kolding
Kontor: Roslev Sognehus
Jernbanegade 16, 
7870 Roslev 
tlf. 2366 3233
aak@km.dk
Træffes telefonisk tirsdag og 
onsdag formiddag

KIRKE- OG KULTUR-		
MEDARBEJDER
Lena Dalgaard Villadsen
tlf. 2120 7382
ldv@km.dk 

ORGANISTER
Thomas Olesen
tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk

Olesia Oliinykova
Mobil: 22 81 38 19
ooliinykova@gmail.com 
 
GRAVERE
Roslev, Rybjerg, Hjerk, 	  
Harre Kirker
Karen Grove Andersen
tlf. 2393 2707 
kagr@km.dk

Durup, Tøndering, 
Nautrup kirker
Birgit Heimann
tlf. 2121 4306
bibh@km.dk

KIRKEVÆRGER
Roslev, Rybjerg Kirker
Dorrit Kamp Nielsen 
tlf. 3066 0528

Hjerk, Harre 
Pia Møller Frederiksen 
tlf. 3092 1900 
pia@entr.dk

Durup, Tøndering, Nautrup 
Kirker
Sune Hinge Krog 
51756032

FORMAND FOR		
MENIGHEDSRÅDENE
Roslev, Rybjerg
Eva Rubin Krogh 
26245741

Durup, Tøndering, Nautrup
Harry Harregaard 
21707738

Hjerk, Harre
Kim Laursen
28762095

KONTAKTER

Mød os på www.harrevigpastorat.dk  
eller facebook.com/harrevigpastorat

Menighedsrådsmøder: se hjemmesiden  
www.harrevigpastorat.dk

5041 0751

19

Juniorkoret i Roslev øver hver onsdag kl. 14.35-
15.30 i musiklokalet på Roslev Skole. Koret er 
åbent for alle, der går i 4.-7. klasse på Roslev Skole. 
Kontakt Thomas Olesen for spørgsmål og tilmelding.

Durup Børnekor øver hver torsdag kl. 13.35-
14.35 i musiklokalet på Durup Sognehus. 
Kontakt Olesia Oliinykova for spørgsmål og tilmelding.

BØRNEKOR



ID-nr.: 46879

211

V
id

eb
æk

 B
og

tr
yk

ke
ri 

A·
S


